
Houslista v.. .ndal z pouzdra srn. ..čec a naladil housl...čky. Tóny se 

nesl. . . ob...Vacím pokojem. Neb.. .lo nikoho, komu by se nel. . .b.. .1. . .. 

Bab...čka si ubrouskem utírala slz. ..čky dojetí. Neznámá dívka, která 

seděla na lavičce u v. ..chodu z bytu, v. . .padala zam...šleně. 

5. Podtrhni podstatná jména, napiš pod sebe do sešitu a určí jejich pád, číslo, 

rod a vzor. 

Slavící vystlali hnízdo peříčky. Pak do něj slavice snesla kropenatá vajíčka a zahřívala 

je svým peřím. Slavík v noci usedal na větvi a zpíval. Byly to písně pro slavičí maminku. 

Zpíval jí, protože ji měl rád a těšil se na maličké slavíčky. Malincí ptáčkové se vyklubali 

a rostli jako z vody. Měli kuráž, ale když se podívali ze stromu dolů, začali pískat 

strachem. Hopkali z větve na větev a roztahovali křídla, až se naučili létat. 

6. Přečti si vtip. 

„Jaký je tvar 1. pádu množného čísla od slova strom?" ptá se paní učitelka. 

„Les," odpovídá Jirka. 

Napiš správnou odpověď: 

7. Najdi ukrytá vyjmenovaná slova. 

V poslední době stavy dravců v naší přírodě vzrostly.  

73 


